
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25.02.2025                   №   165 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

Администрации Колпашевского района от 13.12.2023 № 1138 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение уровня благоустройства в населѐнных пунктах Колпашевского 

района и качества окружающей среды в Колпашевском районе»» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                    

с решением Думы Колпашевского района от 25.11.2024 № 124 «О бюджете 

муниципального образования «Колпашевский район» на 2025 год                                 

и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь пунктом 5.12 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, 

реализации, мониторинга и контроля, утверждѐнного постановлением 

Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155                                     

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ муниципального образования «Колпашевский район»,                             

их формирования, реализации, мониторинга и контроля» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Колпашевского района от 13.12.2023 № 1138 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства                                 

в населѐнных пунктах Колпашевского района и качества окружающей среды 

в Колпашевском районе» (в редакции постановления Администрации 

Колпашевского района от 10.02.2025 № 107) следующие изменения: 

1) паспорт муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:  



2 
 

«I. Паспорт муниципальной программы  

«Повышение уровня благоустройства в населѐнных пунктах Колпашевского района и качества окружающей среды в 

Колпашевском районе» 
Муниципальный 

правовой акт, 

являющийся 

основанием для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Муниципальный правовой акт об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский 

район» 

 

Постановление Администрации Колпашевского района от 19.07.2021 № 887 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

муниципального образования «Колпашевский район» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

отсутствуют 

Участники 

муниципальной 

программы 

Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района 

Участники 

мероприятий 

Администрация Колпашевского района, Администрация Инкинского сельского поселения, Администрация Колпашевского 

городского поселения, Администрация Новогоренского сельского поселения, Администрация Новоселовского сельского 

поселения, Администрация Саровского сельского поселения, Администрация Чажемтовского сельского поселения (по 

согласованию) 

Стратегическая цель 

(задача, приоритет) 

социально-

экономического 

развития 

Колпашевского 

района, на 

реализацию которых 

направлена 

муниципальная 

программа 

Стратегическая цель: Повышение уровня привлекательности территории для проживания и улучшение качества жизни населения 

на территории Колпашевского района 

Стратегическая задача: Увеличение уровня благоустройства населѐнных пунктов Колпашевского района и развитие системы 

утилизации и переработки отходов 



3 
 

Цель муниципальной 

программы 

Увеличение уровня благоустройства населѐнных пунктов Колпашевского района и развитие системы утилизации и переработки 

отходов 

Показатели цели 

муниципальной 

программы и их 

значения (с 

детализацией по 

годам реализации) 

Показатели цели 2022 

отчет 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

2028 

план 

2029 

план 

Прогнозный 

период 

2030 

Прогнозный 

период 2031 

1. Доля 

благоустроенных 

территорий от 

общего 

количества, 

запланированного 

к благоустройству 

с привлечением 

средств 

областного, 

федерального и 

местного 

бюджетов, % 

133,3 150 100 100 100 100 100 100 100 100 

2. Число детских и 

спортивных 

площадок, ед. 

71 73 73 73 74 75 79 81 83 84 

созданные в 

рамках реализации 

муниципальной 

программы, 

ежегодно, ед. 

0 2 0 0 1 1 4 2 2 1 

3.Доля 

выполненных 

работ по 

благоустройству 

населѐнных 

пунктов от 

заявленной 

потребности, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4. Доля населения, 

охваченного 

98 98 98 98 98 98 98 98 99 99 



4 
 

системой 

обращения с 

отходами, % 

5. Доля 

реализованных 

инициативных 

проектов от 

общего количества 

инициативных 

проектов, 

запланированных к 

реализации и 

прошедших 

конкурсный отбор, 

% 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6. Сокращение 

количества 

зарегистрированн

ых обращений на 

отлов животных 

без владельцев 

относительно 

уровня 

предыдущего года, 

% 

12,9 18,2 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Задача 1. Повышение качества и комфорта городской среды, повышение качества окружающей среды на территории 

муниципального образования «Колпашевский район» при обращении с отходами 

Показатели задач 2022 

отчет 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

2028 

план 

2029 

план 

Прогнозный 

период 1-й 

год 

Прогнозный 

период 2-й год 

Количество 

реализованных 

комплексных 

проектов по 

благоустройству 

муниципального 

4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 



5 
 

образования 

«Колпашевский 

район» при 

оказании 

поддержки за счѐт 

средств 

федерального, 

областного и 

местных 

бюджетов, ед. 

Количество 

выполненных 

работ по 

благоустройству 

населѐнных 

пунктов 

муниципального 

образования 

«Колпашевский 

район», ед. 

15 26 Не 

менее 10 

Не 

менее 10 

Не 

менее 

10 

Не 

менее 

10 

Не 

менее 10 

Не 

менее 10 

Не менее 10 Не менее 10 

Количество 

полигонов твѐрдых 

бытовых отходов и 

площадок 

временного 

накопления 

отходов на 

территории 

муниципального 

образования 

«Колпашевский 

район», ед 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Количество 

инициативных 

проектов, которые 

были выдвинуты 

2 2 1 1 2 1 1 2 не менее 1 не менее 1 



6 
 

муниципальными 

образованиями 

Колпашевского 

района и прошли 

конкурсный отбор 

на реализацию, ед. 

Количество 

отловленных 

животных без 

владельцев, ед. 

69 184 
не менее 

50 

не менее 

50 

не 

менее 

50 

не 

менее 

50 

не менее 

50 

не менее 

50 
не менее 50 не менее 50 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2024 г. – 2029 г. 

Объѐм и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (с 

детализацией по 

годам реализации с 

учѐтом прогнозного 

периода, тыс. рублей) 

Источники Всего* 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
Прогнозный 

период 2030 

Прогнозный 

период 2031 

Федеральный бюджет 

(по согласованию) 
18428,4 18428,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

федерального бюджета, 

поступающие напрямую 

получателям на счета, 

открытые в кредитных 

организациях или в 

Федеральном казначействе 

18428,4 18428,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 
5105,3 5105,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства областного 

бюджета, поступающие 

напрямую получателям на 

счета, открытые в 

кредитных организациях 

или в Федеральном 

казначействе 

569,9 569,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 58660,6 30654,4 16685,0 2195,2 1648,2 3738,9 3738,9 3738,9 3738,9 

Бюджеты поселений 

(по согласованию) 
374,7 374,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 
 

Внебюджетные источники 

(по согласованию) 
105,5 105,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 82674,5 54668,3 16685,0 2195,2 1648,2 3738,9 3738,9 3738,9 3738,9 

Перечень 

подпрограмм 

- 

»; 



8 
 

 

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 2 к муниципальной программе  

 
Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Повышение уровня благоустройства в населѐнных пунктах Колпашевского района и качества окружающей среды в Колпашевском районе» 

№ 

п/п 

Наименования задач, 

основных мероприятий, 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объем 

финанси-

рования 

 (тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

местного 

бюджета 

федеральног

о бюджета 

(по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

федеральног

о бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета** 

областного 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

бюджетов 

поселений  

(по 

согласовани

ю) 

внебюджетны

х источников 

 (по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Задача 1 муниципальной программы: Повышение качества и комфорта городской среды, повышение качества окружающей среды на территории 

муниципального образования «Колпашевский район» 

1.1. 

Основное мероприятие 1: 

Реализация (содействие в 

реализации) мероприятий, 

направленных на улучшение 

состояния благоустройства 

территорий муниципального 

образования «Колпашевский 

район» 

Всего* 53792,7 34 569,4 18 428,4/ 

18 428,4 

569,9/569,9 225,0 0,0 
Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 44 715,5 25 492,2 18 428,4/ 

18 428,4 

569,9/569,9 225,0 0,0 

2025 9077,2 9 077,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

1. 

Мероприятие 1.1.  

Улучшение состояния 

благоустройства 

муниципальных территорий 

Всего* 

21 169,7 1946,4  

18 428,4/ 

18 428,4 569,9/569,9 225,0 0,0 
Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 
2024 

20 186,9 963,6  

18 428,4/ 

18 428,4 569,9/569,9 225,0 0,0 



9 
 

общественного пользования 2025 982,8 982,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

2 

Мероприятие 1.2. 

Улучшение состояния 

благоустройства населѐнных 

пунктов Колпашевского 

района 

Всего* 17 535,4 17 535,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 10 277,0 10 277,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 7258,4 7258,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

3 

Мероприятие 1.3. 

Выполнение работ по 

строительному контролю и 

авторскому надзору по 

объектам благоустройства 

наиболее посещаемых 

муниципальных территорий 

общественного пользования 

Всего* 772,2 772,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 312,2 312,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 460,0 460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1.4. Всего* 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 



10 
 

4 Выполнение работ по 

разработке дизайн-проекта и 

(или) проектно-сметной 

документации по объектам 

благоустройства наиболее 

посещаемых 

муниципальных территорий 

общественного пользования 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2025 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

5 

Мероприятие 1.5. 

Размещение информации о 

мероприятиях по 

благоустройству 

Колпашевского района 

Всего* 44,8 44,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 18,8 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

6. 

Мероприятие 1.6. 

Выполнение работ по 

созданию комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - победителях 

всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской 

среды 

Всего* 13920,6 13920,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

2024 13920,6 13920,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 
 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

согласованию) 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Основное мероприятие 2: 

Реализация (содействие в 

реализации) мероприятий, 

направленных на 

повышение качества 

окружающей среды при 

обращении с отходами 

Всего* 23981,2 23981,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 5052,2 5052,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 7607,8 7607,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 2195,2 2195,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 1648,2 1648,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 3738,9 3738,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 3738,9 3738,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 

3738,9 3738,9 
0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 

3738,9 3738,9 
0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

1 

Мероприятие 2.1.: 

Обустройство и содержание 

инфраструктуры по 

обращению с отходами 

Всего* 10606,3 10606,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 2363,4 2363,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 2638,1 2638,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 547,0 547,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 2528,9 2528,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 2528,9 2528,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 

2528,9 2528,9 
0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 

2528,9 2528,9 
0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

2 

Мероприятие 2.2.: 

Ликвидация мест 

несанкционированного 

размещения отходов 

Всего* 8577,9 8577,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

2024 1221,8 1221,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 1639,7 1639,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 
 

2026 1648,2 1648,2 0,0 0,0 0,0 0,0 района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2027 1648,2 1648,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 1210,0 1210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 1210,0 1210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
1210,0 1210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
1210,0 1210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

3 

Мероприятие 2.3.: 

Создание, содержание, 

обустройство мест 

накопления твѐрдых 

коммунальных отходов 

Всего* 4797,0 4797,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 1467,0 1467,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 3330,0 3330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

4 

Мероприятие 2.4 

Разработка проектной 

документации на объекты 

муниципальной 

собственности в сфере 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

(полигон твердых 

коммунальных отходов в 

с.Тогур Колпашевского 

района, Томской области) 

Всего* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 
 

период 2031 

1.2.

5 

Мероприятие 2.5 

Строительство объекта 

муниципальной 

собственности в сфере 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

(полигон твердых 

коммунальных отходов в 

с.Тогур Колпашевского 

района, Томской области) 

Всего* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Основное мероприятие 3: 

Организация мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

Всего* 1588,5 0,0 0,0 1588,5 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 1588,5 0,0 0,0 1588,5 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.

1. 

Мероприятие 3.1: 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

Всего* 1588,5 0,0 0,0 1588,5 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района 

2024 1588,5 0,0 0,0 1588,5 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 
 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

Основное мероприятие 4: 

Совершенствование 

территориального 

планирования, реализация 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

муниципальных 

образований Колпашевского 

района 

Всего* 2200,0 110,0 0,0 2090,0 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 2200,0 110,0 0,0 2090,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.

1 

Мероприятие 4.1.: 

Подготовка проектов 

изменений в генеральные 

планы, правила 

землепользования и 

застройки 

Всего* 2200,0 110,0 0,0 2090,0 0,0 0,0 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 2200,0 110,0 0,0 2090,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Основное мероприятие 5: Всего* 1112,1 0,0 0,0 856,9 149,7 105,5 Отдел 



15 
 

Финансовая поддержка 

инициативных проектов, 

направленных на 

повышение уровня 

благоустройства населѐнных 

пунктов Колпашевского 

района 

2024 1112,1 0,0 0,0 856,9 149,7 105,5 муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.

1. 

Мероприятие 5.1.: 

Финансовая поддержка 

инициативного проекта 

Новосѐловского сельского 

поселения «Устройство 

ограждения кладбища по 

адресу: Томская область, 

Колпашевский район, 50 м 

на юго-восток от д. Маракса, 

участок 2 

Всего* 1112,1 0,0 0,0 856,9 149,7 105,5 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2024 1112,1 0,0 0,0 856,9 149,7 105,5 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2030 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2031 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Всего по муниципальной 

программе 

Всего* 
82674,5 58660,6 

18428,4/ 

18428,4 
8282,3/569,9 374,7 105,5 Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

участники 

мероприятий 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

2024 
54668,3 30654,4 

18428,4/ 

18428,4 
5105,3/569,9 374,7 105,5 

2025 16685 16685 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 2195,2 2195,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 1648,2 1648,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 3738,9 3738,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 3738,9 3738,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 3738,9 3738,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 
 

период 2030 согласованию) 

прогнозный 

период 2031 
3738,9 3738,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

*-общий объѐм финансирования в течение срока реализации муниципальной программы. 

** - через дробь указываются средства соответствующего бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в 

Федеральном казначействе (при наличии). 

»; 




	внесение изм. к бюджету 2025 (1)
	Scan

